PAGE

[image: image1.jpg]

                                                                                                                 ПРОЕКТ
Совет

Каневского сельского поселения

Каневского района

РЕШЕНИЕ

от _______________
№ _____
ст-ца Каневская

О внесении изменений в решение Совета Каневского сельского поселения Каневского района от 27.10.2016 года № 124
«О налоге на имущество физических лиц»
В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом Каневского сельского поселения Каневского района, в целях  приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Совет Каневского сельского поселения Каневского района, р е ш и л :

1. Внести изменение в решение Совета Каневского сельского поселения Каневского района от 27.10.2016 года № 124 «О налоге на имущество физических лиц» (далее – решение), изложив абзацы 3, 4, 5 пункта 4 в следующей редакции:
«Физические лица, имеющие право на налоговые льготы, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.
В случае, если налогоплательщик, имеющий право на налоговую льготу, не представил в налоговый орган заявление о предоставлении налоговой льготы или не сообщил об отказе от применения налоговой льготы, налоговая льгота предоставляется на основании сведений, полученных налоговым органом в соответствии с Налоговым Кодексом и другими федеральными законами, начиная с налогового периода, в котором у налогоплательщика возникло право на налоговую льготу.
Уведомление о выбранных объектах налогообложения, в отношении которых предоставляется налоговая льгота, представляется налогоплательщиком в налоговый орган по своему выбору не позднее 31 декабря года, являющегося налоговым периодом, начиная с которого в отношении указанных объектов применяется налоговая льгота. Уведомление о выбранных объектах налогообложения может быть представлено в налоговый орган через многофункциональный центр предоставления государственных или муниципальных услуг.».
2. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Каневские зори» и разместить на официальном сайте администрации Каневского сельского поселения Каневского района в сети Интернет.

3. Контроль над выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета Каневского сельского поселения Каневского района по финансам, бюджету, предпринимательству и инвестиционной политике (Карпенко).

4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2022 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
Глава Каневского

сельского поселения

Каневского района
В.Б. Репин

Председатель Совета

Каневского сельского поселения

Каневского района                                                                         Д.Ю. Кибальченко